ESTADODO RIO DE JANEIRO
CâmaraMunicipalde Cachoeiras deMacacu

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Ma-
cacu

INDICAÇÃO

Em conformidade com os preceitos Regimentares desta Casa Legislativa e
após ouvir o Douto Plenário, INDICO seja encaminhado expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito Rafael Muzzi de Miranda, para interceder junto à Secretaria
Municipal de Obras, no sentido de atender ao Município de Cachoeiras de Ma-
cacu como um todo. pois é notável a precarização da iluminação pública nos
bairros gerando um desconforto aos munícipes, além da sensação de insegu—
rança.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores .

Coma precarização da Iluminação no Município, vai gerar insegurança e des-
conforto aos munícipes. aumentandoos riscos de acidentes. como por exemplo:
por atropelamento. colisões, tropeços entre outros devido à falta de iluminação.

Irá gerar também o aumento da criminalidade no municipio, pois uma vez que
as ruas estão às escuras. dá oportunidades às pessoas de mau wràter come—
ter crimes, visto que a falta de iluminação não nos possibilita o reconhecimento
dos infratores.

Por ser interesse Público, conto com a aprovação dos meus pares e o pronto
atendimento por parte do Poder ExecutivoMunicipal.

Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2921.
. ' _ , .

03O 4'
o .

.' 49934... we
Juscelino rigues de Barcelos . Resid? “ L).gum“

=Vereador—PTC= 05 raw/Heim ,,;ÃQàâ-t
samira Carva Silva Vreirz

RE
1

A

W OVAL DE, “